

DA.ZP.242.91.2018

Samodzielny Publiczny
Zakład Opieki Zdrowotnej
WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOŁONY
im. Jędrzeja Śniadeckiego
15-950 Białysiek, ul. M. Skłodowskiej-Curie 26

Białystok, 7.12.2018 r.

**Wszyscy
zainteresowani Wykonawcy**

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Zespolony im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) przedstawia poniżej treść pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie 40:

Prosimy o zmianę SIWZ w rozdziale 6 pkt. 6.1.3. lit. d – warunki udziału w postępowaniu :

„w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie), wykonał należycie co najmniej jedno zamówienie polegające na budowie, rozbudowie, modernizacji lub remoncie obiektu budowlanego kubaturowego o powierzchni użytkowej min. 1 000 m², ujętego w klasie 1264 wg. Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych, gdzie zakres prac obejmował, co najmniej roboty ogólnobudowlane oraz roboty instalacyjne sanitarne, elektryczne oraz gazów medycznych, a łączna wartość tego zamówienia była nie mniejsza niż 4 000 000 PLN brutto.”

Na

„w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie), wykonał należycie co najmniej jedno zamówienie polegające na budowie, rozbudowie, modernizacji lub remoncie obiektu budowlanego kubaturowego o powierzchni użytkowej min. 1 000 m², ujętego w klasie 1264 wg. Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych, gdzie zakres prac obejmował, co najmniej roboty ogólnobudowlane oraz roboty instalacyjne sanitarne, elektryczne oraz gazów medycznych, a łączna wartość tego zamówienia była nie mniejsza niż 4 000 000 PLN brutto, lub co najmniej dwa zamówienia „w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie), wykonał należycie co najmniej dwa zamówienia polegające na budowie, rozbudowie, modernizacji lub remoncie obiektu budowlanego kubaturowego o powierzchni użytkowej min. 1 000 m², ujętego w klasie 1264 wg. Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych dla każdego zamówienia, gdzie zakres prac obejmował, co najmniej roboty ogólnobudowlane oraz roboty instalacyjne sanitarne, elektryczne oraz gazów medycznych dla każdego zamówienia, a łączna wartość tych zamówień była nie mniejsza niż 4 000 000 PLN brutto.”

Odpowiedź na pytanie 40:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 41:

W "Załączniku nr 1 Opis przedmiotu zamówienia" w wykazie dokumentacji wyszczególniono:

- Zagospodarowanie, węzły c.o. Projekt Wykonawczy. Instalacje c.o.
- Zagospodarowanie, węzły c.o. Przedmiar robót. Instalacje c.o.
- Zagospodarowanie, węzły c.o. Projekt Powykonawczy. Instalacje c.o.

Brak projektu oraz przedmiaru węzła ciepłego. Jeśli ten zakres prac należy ująć w ofercie prosimy o uzupełnienie.

Odpowiedź na pytanie 41:

Węzeł nie wchodzi w zakres prac. Należy wykonać przyłącze od istniejącego węzła, skąd pobierany będzie czynnik grzewczy.

Pytanie 42:

Proszę podać wymiary systemowych wycieraczek zewnętrznych i wewnętrznych

Odpowiedź na pytanie 42:

Opis do projektu wykonawczego architektury w punkcie 5.16.6 precyzuje wymiary wycieraczek.

Pytanie 43:

Czy grzejniki w instalacji centralnego ogrzewania mają być montowane na uchwytach ściennych, czy mają być w wersji stojącej?

Odpowiedź na pytanie 43:

Grzejniki mają być montowane z dokumentacją projektową w sposób umożliwiający dostęp do ścian i podłóg zabezpieczający utrzymanie czystości.

Pytanie 44:

Wnosimy o wykreślenie lub skorygowanie na właściwy zapisów w PW instalacji GM dla pkt. 3.1 wymagania materiałowe dla rury i kształtki do gazów medycznych i próżni jako gotowy wyrób medyczny podlegający rejestracji w Urzędzie Prezesa Rejestracji WMiPB - podstawa pismo Prezesa UR.DNB.461.0028.2018.AW.1 z dnia 12 marca 2018, oraz dla pkt. 4.3 wymagania miedzi przeciwdrobnoustrojowej Cu+ dla punktów poboru gazów medycznych.

Odpowiedź na pytanie 44:

Zamawiający wyjaśnia, iż, na podstawie Dz.U. 2015 poz. 1918 Ustawa z dnia 11 września 2015 r. o zmianie ustawy o wyrobach medycznych oraz niektórych innych ustaw, art. 3, ust 2, pkt 3 komponenty i półprodukty w instalacjach gazów medycznych muszą odpowiadać ustawie o wyrobach medycznych. Zamawiający nie dysponuje pismem cytowanym w pytaniu, jednak nie jest to stanowisko Prezesa URPLW MiPB natomiast z przepisów ogólnych wynika, że Wytwórca ma obowiązek dokonać oceny zgodności rur i złączy zgodnie z dyrektywą 93/42/EEC, a taka ocena odbywa się przy udziale jednostki notyfikowanej ze względu na klasyfikację niniejszego wyrobu. Z uwagi na powyższe oraz zachowanie najwyższego stopnia bezpieczeństwa, Zamawiający wymaga rur i kształtek zgodnie z ustawą tj. w formie wyrobu medycznego.

Zamawiający wyjaśnia, iż szczegóły odnośnie rodzajów komponentów i półproduktów używanych w instalacjach gazów medycznych zostały określone w piśmie od Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych z dnia 14-03-2014 tabela punkt 24 sekcja uwag znajdującego się na stronach Rządowego Centrum Legislacji numer z wykazu UC87 dotyczący projektu ustawy zmieniającej ustawę o wyrobach medycznych oraz niektórych innych ustaw.

Ponadto Zamawiający wyjaśnia, iż stosowanie materiałów przeciwdrobnoustrojowych jest w ocenie Zamawiającego zasadne ze względu na bezpieczeństwo personelu i pacjentów.

Powyższe dotyczy pomieszczeń zabiegowych.

Pytanie 45:

Czy Zamawiający zaakceptuje wykonanie rurociągów gazów medycznych i próżni zgodnych z normą PN EN 13348, instalację zgodnie z normą obowiązującą ISO 7396-1, a punkty poboru gazów zgodnie z normą ISO 9170-1?

Odpowiedź na pytanie 45:

Pytanie nie dotyczy treści SWIZ.

Pytanie 46:

Wg opisu do projektu wykonawczego pkt. 5.11 należy wykonać na wybranych partiach elewacji płytki klinkierowe oraz panele drewnopodobne laminowane drewnem egzotycznym HPL, natomiast na rysunku nr A/8/6, elewacje należy wykończyć tylko tynkiem mineralnym i tynkiem żywicznym na cokole. Prosimy o wyjaśnienie, w jaki sposób należy wykończyć elewację.

Odpowiedź na pytanie 46:

Należy wykonać zgodnie z rysunkami stanowiącymi załącznik do dokumentacji projektowej.

Pytanie 47:

Wg pozycji nr 1,2,3,4,5,6 przedmiaru budowlanego wykonanie izolacji ścian fundamentowych przyjęto tylko na długości 77mb (tylko dla części podpiwniczonej) natomiast wg rysunku nr A8/I rzut piwnicy, obwód ścian bez łącznika wynosi $1,5m + 61,7m + 14,74m + 61,7m + 2,3m = 142,0mb$. Prosimy o wyjaśnienie, czy fundamenty w części parterowej również należy zaizolować?

Odpowiedź na pytanie 47:

Podstawą realizacji zadania jest dokumentacja projektowa.

Pytanie 48:

Wg pozycji nr 9 przedmiaru budowlanego przyjęto 5 984,34 kg wykonania nadproży natomiast wg rysunków konstrukcji nr K/8/1, K/8/2, K/8/3 należy wykonać 6 449,51 kg nadproży. Prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź na pytanie 48:

Podstawą realizacji zadania jest dokumentacja projektowa.

Pytanie 49:

Wg opisu do projektu architektury pkt.5.6 należy wykonać „Systemowe stałe barierki do zabezpieczenia krawędzi dachów mocowane do ściany attykowej, konstrukcja modułowa, odporna na warunki atmosferyczne...”. Natomiast wg rzutu dachu należy wykonać stałe punkty kotwiczące klasy A1. Prosimy o wyjaśnienie, jaki system zabezpieczający należy wykonać na dachu? Ponadto brak jest takich prac w przedmiarze budowlanym. Prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź na pytanie 49:

Zabezpieczenie należy wykonać zgodnie z rysunkami projektu wykonawczego.

Pytanie 50:

Wg opisu do projektu architektury pkt.5.16.12 należy wykonać „oznakowanie wizualne pomieszczeń w systemie w formie tablic informacyjnych w strefach wejścia i tabliczek przy drzwiach do poszczególnych pomieszczeń”. Brak jest takich prac w przedmiarze robót budowlanych. Prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź na pytanie 50:

Podstawą realizacji zadania jest dokumentacja projektowa.

Pytanie 51:

Wg opisu do projektu architektury pkt.5.6 należy zamontować w toaletach wyposażenie dla N/N. Brak jest takich prac w przedmiarze robót budowlanych. Prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź na pytanie 51:

Podstawą realizacji zadania jest dokumentacja projektowa.

Pytanie 52:

Wg pozycji nr 136 przedmiaru budowlanego należy wycenić „wyposażenie zagospodarowania terenu”. Prosimy o doprecyzowanie, czy i jakie wyposażenie należy ująć w ofercie?

Odpowiedź na pytanie 52:

Należy uwzględnić wykonanie infrastruktury w bezpośrednim sąsiedztwie budynku zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie 53:

Prosimy o określenie zakresu dotyczącego prac zewnętrznych tzn. wykonania/przebudowy/ odtworzenia dróg, chodników, trawników, wycinki i nasadzenia drzew zieleni, rozbiórek itp. Na rysunku projektu zagospodarowania terenu P/01 określono zakres na całej inwestycji przebudowy budynków nr 7,8,9.

Odpowiedź na pytanie 53:

Należy uwzględnić wykonanie infrastruktury w bezpośrednim sąsiedztwie budynku zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie 54:

Prosimy o wyjaśnienie, czy wyposażenie technologiczne z pliku „Technologia bud 8” należy wycenić i ująć w ofercie?

Odpowiedź na pytanie 54:

Należy wycenić wyposażenie trwale związane z budynkiem: umywalki, zlewy, brodziki, zawory itp.

Pytanie 55:

Wg specyfikacji wykonania i odbioru robót ST_03 pkt. 5.3.2. — „Kładzenie i wykładanie podłóg, ścian” opisano okładziny ścian z „Higienicznych paneli ściennych z nieplastifikowanego PCV”. Natomiast brak jest informacji o takich pracach w projekcie budowlanym. Prosimy o wyjaśnienie, czy i w których pomieszczeniach należy wykonać takie okładziny.

Odpowiedź na pytanie 55:

Należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową. Specyfikacja wykonania jest materiałem pomocniczym.

Pytanie 56:

Prosimy o wyjaśnienie, czy Inwestor będzie wymagał wykonania skucia wszystkich tynków wewnętrznych na ścianach i sufitach oraz wykonania nowych tynków? W dokumentacji budowlanej nie jest to doprecyzowane.

Odpowiedź na pytanie 56:

Należy zrealizować zgodnie z dokumentacją projektową i technologią wykonania. Wykończone powierzchnie powinny spełniać wymagania obowiązujących przepisów.

Pytanie 57:

Prosimy o wyjaśnienie, czy inwestor będzie wymagał wykonania skucia wszystkich tynków zewnętrznych na ścianach pod wykonanie nowego ocieplenie ścian? W dokumentacji budowlanej nie jest to doprecyzowane.

Odpowiedź na pytanie 57:

Należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową i technologią wykonania.

Pytanie 58:

Prosimy o wyjaśnienie, w jaki sposób należy wykonać wykończenie atyki dachu w osi A: czy zgodnie z rysunkiem A8/4 rzut dachu ze ścianką kolankową i wpustami podgrzewanymi, czy zgodnie z rysunkiem A8/5 przekrój C-C bez ścianki kolankowej z rynną (w obu przypadkach w poz. nr 99 niedoszacowano ilości obróbek atyki i kominów z blachy tytan-cynk). Prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź na pytanie 58:

Zamawiający dopuszcza wykonanie zgodnie z przekrojem C-C (rysunek A8/5) przy zachowaniu wymagań sztuki budowlanej.

Pytanie 59:

W poz. nr 100, 101, 102 niedoszacowano ilości orynnowania. Wg rysunku A8/4 rzut dachu należy wykonać 7 wpustów i 7 koszy zlewowych oraz ok. 53 mb rur spustowych.

Odpowiedź na pytanie 59:

Do wyceny należy wykorzystać dokumentację projektową z uwzględnieniem odpowiedzi na poprzednie pytanie.

Pytanie 60:

W załączonym przedmiarze budowlanym nie ujęto wykonania na dachu dróg technicznych z papy utwardzonej w ilości ok. 100m².

Odpowiedź na pytanie 60:

Przedmiar jest dokumentem pomocniczym. Wykonawca posługuje się nim na własne ryzyko.

Z up. Dyrektora
Główny Specjalista ds. Analiz

mgr Joanna Zaręba-Słoma

